
 

1 

 

 

 

EBAZPENA, Polizia eta Larrialdietako 

Euskal Akademiako zuzendari 

nagusiarena, zeinaren bidez xedatzen 

baita Euskal Autonomia Erkidegoko 

Suteen Prebentzio eta Itzaltze 

Zerbitzuetako Administrazio Bereziko 

Eskalan (Prebentzio eta Itzaltze 

Zerbitzua mota, azpieskala operatiboa, 

suhiltzaile kategoria) sartzeko 

hautaketa-prozeduran parte hartu duten 

eta zerrendatuta dauden pertsonek 

eskatutako autoak betearaztea 

(eranskinean aipatzen dira auto horiek). 

Prozedura horretarako deialdia 2022ko 

uztailaren 14ko Ebazpenaren bidez egin 

zen (uztailaren 26ko EHAA, 143. zk.). 

 

 

AURREKARIAK 

 

 

LEHENENGOA.- 2022ko uztailaren 14ko 

Ebazpenaren bidez (uztailaren 26ko EHAA, 

143. zk.), Euskal Autonomia Erkidegoko 

Suteak Prebenitzeko eta Itzaltzeko 

Zerbitzuetako Administrazio Bereziko 

Eskalan (Prebentzio eta Suteak Itzaltzeko 

Zerbitzua mota) suhiltzaile kategoriako 

azpieskala operatiboan sartzeko hautaketa-

prozedurarako deialdia egin zen. Hutsen 

zuzenketa 2022ko abuztuaren 8ko EHAAn 

argitaratu zen, 151. zenbakian. 

 

 

BIGARRENA.- Epaimahai 

Kalifikatzailearen 2023ko martxoaren 28ko 

Erabakiaren bidez, argitara eman da 

oposizioaren laugarren proba, gaitasun 

fisikoko proba, nahitaezkoa eta 

baztertzailea, egiteko egutegia. 

 

Alde batetik, zirkuituko eta bertigoko 

probak egiteko egutegia ezarri zen; eta, 

bestetik, Course Navette eta igeriketako 

probak egiteko egutegia. 

 

 RESOLUCIÓN del Director General de 

la Academia Vasca de Policía y 

Emergencias por la que se dispone la 

ejecución de los Autos cuyas referencias 

se relacionan en el anexo a la presente 

instados por las personas también 

relacionadas que han tomado parte en el 

procedimiento selectivo para ingreso en 

la Escala de Administración Especial, 

clase Servicio de Prevención y Extinción 

de Incendios, subescala operativa, 

categoría de bombero/bombera, de los 

Servicios de Prevención y Extinción de 

Incendios del País Vasco, convocado por 

la Resolución de 14 de julio de 2022 

(BOPV nº 143, de 26 de julio),). 

 

 

ANTECEDENTES DE HECHO 

 

 

PRIMERO.- Mediante Resolución 14 de 

julio de 2022 (BOPV nº 143, de 26 de julio) 

se convocó procedimiento selectivo para 

ingreso en la Escala de Administración 

Especial, clase Servicio de Prevención y 

Extinción de Incendios, subescala 

operativa, categoría de bombero/bombera, 

de los Servicios de Prevención y Extinción 

de Incendios del País Vasco, corrección de 

errores publicada en el BOPV nº 151, de 8 

de agosto de 2022. 

 

 

SEGUNDO.- Mediante Acuerdo del 

Tribunal Calificador de fecha 28 de marzo 

de 2023 se ha hecho público el calendario 

de realización de la cuarta prueba de la 

oposición, prueba de aptitud física, de 

carácter obligatorio y eliminatorio. 

 

Por un lado, se estableció el calendario para 

la realización de las pruebas de circuito y de 

Vértigo; y, por otro, el calendario de 

realización de las pruebas de Course 

Navette y de natación. 



 
 

2 

 

Erabaki hori 2023ko martxoaren 30ean 

argitaratu zen Polizia eta Larrialdietako 

Euskal Akademiaren iragarki-taulan eta 

web-orrian. 

 

 

HIRUGARRENA.- Ondoren, 

Administrazioarekiko Auzien Gasteizko 

Epaitegiek autoak eman dituzte. Auto 

horien erreferentziak eranskin honetan 

adierazten dira, eta hauek dira xedapenak: 

 

 

“Adoptar la medida cautelar solicitada en 

esta pieza incidental, consistente en autorizar 

a seguir participando en el procedimiento 

selectivo, y en consecuencia a participar en 

las pruebas que resten, los procesos de 

formación y prácticas, hasta el momento 

inmediatamente anterior al nombramiento 

como funcionarios de carrera.” 

 

 

“SE ACUERDA la concesión de la medida 

cautelar consistente en la SUSPENSIÓN de la 

resolución recurrida y en que se permita a 

(…) la participación en la cuarta prueba de 

aptitudes físicas, convocada mediante 

Acuerdo del Tribunal Calificador de 30 de 

marzo de 2023, y, de superarla, continuar en 

la fase de prácticas hasta ultimarla con la 

calificación que corresponda, hasta el 

momento inmediatamente anterior al 

nombramiento como funcionarios de carrera. 

Todo ello mientras recae sentencia firme en 

este procedimiento.” 

 

 

Aurreko gertakariei honako hauek aplikatu 

behar zaizkie: 

 

 

ZUZENBIDEKO OINARRIAK 

 

BAKARRA.- Konstituzioaren 103. 

artikuluan, Botere Judizialaren Lege 

Organikoaren 17. eta 18. artikuluetan, 

Administrazioarekiko Auzien 

Jurisdikzioaren Legearen 129. artikuluan 

eta hurrengoetan eta indarrean dauden 

Este acuerdo se publicó en fecha 30 de 

marzo de 2023 en el tablón de anuncios y en 

la página web de la Academia Vasca de 

Policía y Emergencias. 

 

 

TERCERO.- Posteriormente, los Juzgados 

de lo Contencioso-administrativo de Vitoria 

han dictado los Autos cuyas referencias se 

señalan en el anexo a la presente, y cuyas 

partes dispositivas son del tenor literal 

siguiente: 

 

“Adoptar la medida cautelar solicitada en 

esta pieza incidental, consistente en autorizar 

a seguir participando en el procedimiento 

selectivo, y en consecuencia a participar en 

las pruebas que resten, los procesos de 

formación y prácticas, hasta el momento 

inmediatamente anterior al nombramiento 

como funcionarios de carrera.” 

 

 

“SE ACUERDA la concesión de la medida 

cautelar consistente en la SUSPENSIÓN de la 

resolución recurrida y en que se permita a 

(…) la participación en la cuarta prueba de 

aptitudes físicas, convocada mediante 

Acuerdo del Tribunal Calificador de 30 de 

marzo de 2023, y, de superarla, continuar en 

la fase de prácticas hasta ultimarla con la 

calificación que corresponda, hasta el 

momento inmediatamente anterior al 

nombramiento como funcionarios de carrera. 

Todo ello mientras recae sentencia firme en 

este procedimiento.” 

 

 

A los anteriores hechos resultan de 

aplicación los siguientes, 

 

 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 

 

ÚNICO.- De conformidad con lo dispuesto 

en los artículos 103 de la Constitución, 17 y 

18 de la Ley Orgánica del Poder Judicial, 

129 y ss. de la Ley de la Jurisdicción 

Contencioso-Administrativa, y demás 

legislación vigente, procede dar 



 
 

3 

 

gainerako legeetan xedatutakoaren arabera, 

bidezkoa da Vitoria-Gasteizko 

Administrazioarekiko Auzien Epaitegiek 

emandako autoak betetzea, I. eranskinean 

adierazitako prozedura laburtuetan. 

 

 

Hortaz, eranskin horretan zerrendatutako 

pertsonek 2023ko martxoaren 30eko 

Epaimahaiaren Erabakiaren bidez deitutako 

gaitasun fisikoen laugarren proban parte har 

dezaten baimendu behar da, eta, gaindituz 

gero, prestakuntza-aldian jarraitu. Eta hori 

gaindituz gero, praktika-fasean jarrai 

dezaten baimentzea, dagokion 

kalifikazioarekin amaitu arte, karrerako 

funtzionario izendatu aurreko unera arte, 

errekurritutako administrazio-jarduera 

zuzenbidearen araberakoa izateari buruzko 

epai irmoan azkenean zehazten denaren 

zain. 

 

 

 

 

Euskal Herriko Polizia Ikastegiaren 

egiturari buruzko 96/2010 Dekretuaren 8. 

artikuluan, Segurtasun Sailaren egitura 

organikoa eta funtzionala ezartzen duen 

6/2021 Dekretuaren 3. artikuluan, 

Euskadiko Segurtasun Publikoaren Sistema 

Antolatzeko 15/2012 Legearen 33. 

artikuluan eta aplikagarri diren gainerako 

legeetan xedatutakoaren arabera, 

 

 

EBAZTEN DUT 

 

LEHENENGOA.- Euskal Autonomia 

Erkidegoko Suteak Prebenitzeko eta 

Itzaltzeko Zerbitzuetako Administrazio 

Bereziko Eskalan (mota: Prebentzio eta 

Suteak Itzaltzeko Zerbitzua, azpieskala 

operatiboa, suhiltzaile kategoria) sartzeko 

hautaketa-prozeduran parte hartu duten eta 

zerrendatuta dauden pertsonek hasitako eta 

honen eranskinean aipatzen diren autoak 

betearaz daitezela xedatzea. Prozedura hori 

cumplimiento a los Autos dictados por los 

Juzgados de lo Contencioso-Administrativo 

de Vitoria-Gasteiz, en los Procedimientos 

Abreviados señalados en el Anexo I a la 

presente,  

 

 

Por tanto, procede permitir que las personas 

relacionadas en ese anexo participen en la 

prueba cuarta de aptitudes físicas, 

convocada mediante Acuerdo del Tribunal 

Calificador de 30 de marzo de 2023, y, de 

superarla, continuar en el periodo de 

formación. Y de superarlo, permitir que 

continúen en la fase de prácticas hasta 

ultimarla con la calificación que 

corresponda, hasta el momento 

inmediatamente anterior al nombramiento 

como funcionario de carrera, a expensas de 

lo que finalmente se determine en el fallo 

judicial firme sobre la conformidad a 

derecho de la actividad administrativa 

recurrida. 

 

 

En virtud de lo dispuesto en los artículos 8 

del Decreto 96/2010, de estructura de la 

Academia de Policía del País Vasco; 3 del 

Decreto 6/2021, por el que se establece la 

estructura orgánica y funcional del 

Departamento de Seguridad; 33 de la Ley 

15/2012, de Ordenación del Sistema de 

Seguridad Pública de Euskadi, y demás 

legislación vigente aplicable, 

 

 

RESUELVO 

 

PRIMERO.- Disponer la ejecución de los 

Autos cuyas referencias se relacionan en el 

anexo a la presente iniciados por las 

personas también relacionadas que han 

tomado parte en el procedimiento selectivo 

para ingreso en la Escala de Administración 

Especial, clase Servicio de Prevención y 

Extinción de Incendios, subescala 

operativa, categoría de bombero/bombera, 

de los Servicios de Prevención y Extinción 



 
 

4 

 

2022ko uztailaren 14ko Ebazpenaren bidez 

deitu zen (uztailaren 26ko EHAA, 143. zk.). 

 

 

 

BIGARRENA.- Aurrekoaren ondorioz, I. 

eranskinean zerrendatutako pertsonek 

hautaketa-prozeduran kautelaz parte 

hartzen jarrai dezaten baimentzea, eta, 

ondorioz, kautelazko izaera horrekin, 

oposizioaren laugarren proba, gaitasun 

fisikoen proba, egitea. Proba horiek II. 

eranskinean ezarritako egutegiaren eta 

jarraibideen arabera egingo dituzte. 

 

 

 

HIRUGARRENA.- Ebazpen hau 

jakinaraztea 2022ko uztailaren 14ko 

Ebazpenean aurreikusitako probak eta 

merezimenduak zehaztu, garatu eta 

ebaluatzeaz arduratzen den epaimahai 

kalifikatzaileari. 

 

 

LAUGARRENA.- Argitara bedi ebazpen 

hau Polizia eta Larrialdietako Euskal 

Akademiaren web-orrian 

(www.arkauteakademia.euskadi.eus) eta 

Polizia eta Larrialdietako Euskal 

Akademiaren iragarki-taulan, deialdiaren 

hogeita batgarren oinarrian eta 

Administrazio Publikoen Administrazio 

Prozedura Erkidearen 39/2015 Legearen 

45. artikuluan xedatutakoaren arabera. 

 

 

Ebazpen honen aurka, ebazpen judizialean 

aitortutako eskubidea betetzeko ematen 

denez, ezin da administrazio-errekurtsorik 

jarri, eta epaia eman zuen organo 

jurisdikzionalak epai hori betearazteko 

aldian dagoen alderdi batek eskatuta 

berrikusi ahal izango da. 

de Incendios del País Vasco, convocado por 

la Resolución de 14 de julio de 2022 (BOPV 

nº 143, de 26 de julio). 

 

 

SEGUNDO.- Consecuencia de lo anterior, 

permitir que las personas relacionadas en el 

anexo I a la presente sigan participando, con 

carácter cautelar, en el procedimiento 

selectivo y, en consecuencia, realicen, con 

ese mismo carácter cautelar, la cuarta 

prueba de la oposición, prueba de aptitudes 

físicas que las realizarán conforme al 

calendario e indicaciones establecidas en el 

anexo II a la presente. 

 

 

TERCERO.- Comunicar la presente 

Resolución al Tribunal Calificador 

encargado de la determinación, desarrollo y 

evaluación de las pruebas y méritos 

previstos en la Resolución de 14 de julio de 

2022. 

 

 

CUARTO.- Publíquese la presente 

Resolución en la página web de la 

Academia Vasca de Policía y Emergencias, 

www.arkauteakademia.euskadi.eus y en el 

Tablón de Anuncios de la Academia Vasca 

de Policía y Emergencias conforme a lo 

dispuesto en la base vigesimoprimera de las 

de la convocatoria y en el artículo 45 de la 

Ley 39/2015, del Procedimiento 

Administrativo Común de las 

Administraciones Públicas. 

 

Contra esta resolución, en cuanto que es 

adoptada en cumplimiento de derecho 

declarado en resolución judicial, no cabe 

interponer recurso administrativo alguno, 

siendo revisable a instancia de parte en 

periodo de ejecución de sentencia por el 

órgano jurisdiccional que la dictó. 

 

 

Polizia eta Larrialdietako zuzendari nagusia 

Director General de la Academia Vasca de Policía y Emergencias 

http://www.arkauteakademia.euskadi.eus/


 
 

5 

 

 

 

I.ERANSKINA/ANEXO I 

 
 

NAN 

 

DNI 

 

IZEN-ABIZENAK 

 

NOMBRE Y APELLIDOS 

PROZEDURA 

LABURTUA 

 

PAB 

ADMINISTRAZIOAREKIKO 

AUZIEN EPAITEGIA 

 

JUZGADO CONTENCIOSO-

ADMINISTRATIVO 

***4059** AGIRREZABAL ALBERDI, JOSU PAB 139/2023 Nº 2- VITORIA-GASTEIZ 
***2669** ATXOTEGI LENIZ, GORKA PAB 141/2023 Nº 2- VITORIA-GASTEIZ 

***5179** BEITIA BILBAO, ASIER PAB 153/2023 Nº 1- VITORIA-GASTEIZ 

***4238** BEJARANO GUBIA , ENDIKA PAB 121/2023 Nº 3- VITORIA-GASTEIZ 

***6970** BERASATEGI IBAIETA, ASIER PAB 139/2023 Nº 2- VITORIA-GASTEIZ 

***0141** 
DOMINGUEZ DOMENICHETTI, DANIELA 

CRISTINA 
PAB 139/2023 Nº 3- VITORIA-GASTEIZ 

***7280** GARDE JAUNSARAS, UGAITZ PAB 167/2023 Nº 2- VITORIA-GASTEIZ 

***2631** IZA RODRIGUEZ, MIKEL GARIKOITZ PAB 139/2023 Nº 3- VITORIA-GASTEIZ 

***4605** LEKUMBERRI ARECHABALETA, IMANOL PAB 139/2023 Nº 2- VITORIA-GASTEIZ 
***9571** LLONA PARDO, ZUGATZ PAB 141/2023 Nº 2- VITORIA-GASTEIZ 

***0121** MARIN MARTIN, FRANCISCO PAB 179/2023 Nº 3- VITORIA-GASTEIZ 

***7776** NABERAN URANGA, IERA PAB 139/2023 Nº 2- VITORIA-GASTEIZ 
***1282** ROCHAS LEGORBURU, JAIME PAB 139/2023 Nº 3- VITORIA-GASTEIZ 

***9947** TELLITU ZABALA, GAIZKA PAB 141/2023 Nº 2- VITORIA-GASTEIZ 

***5689** ZUBIAGA INTXAUSTI, EKAITZ PAB 141/2023 Nº 2- VITORIA-GASTEIZ 

 
  



 
 

6 

 

 

II. ERANSKINA/ANEXO II 

 
 

 

PROBA FISIKOAK EGITEKO EGUTEGIA 

CALENDARIO PARA LA REALIZACIÓN DE LAS PRUEBAS FÍSICAS 

 

 

NAN / DNI 
IZEN-ABIZENAK 

APELLIDOS-NOMBRE 

DATA 

ZIRKUITU 

/BERTIGOA 

 

FECHA 

CIRCUITO 

/VERTIGO 

ORDUA 

 

HORA 

DATA 

IGERIKETA 

/ COURSE 

NAVETTE 

 

FECHA 

NATACIÓN / 

COURSE 

NAVETTE 

ORDUA 

 

HORA 

***4059** AGIRREZABAL ALBERDI, JOSU 17 / 05 / 2023 10:30 19 / 05 /2023 12:00 
***2669** ATXOTEGI LENIZ, GORKA 17 / 05 / 2023 10:30 19 / 05 /2023 12:00 
***5179** BEITIA BILBAO, ASIER 17 / 05 / 2023 10:30 19 / 05 /2023 12:00 

***4238** BEJARANO GUBIA , ENDIKA 17 / 05 / 2023 10:30 19 / 05 /2023 12:00 

***6970** BERASATEGI IBAIETA, ASIER 17 / 05 / 2023 10:30 19 / 05 /2023 12:00 

***0141** 
DOMINGUEZ DOMENICHETTI, DANIELA 

CRISTINA 
17 / 05 / 2023 10:30 19 / 05 /2023 12:00 

***7280** GARDE JAUNSARAS, UGAITZ 17 / 05 / 2023 10:30 19 / 05 /2023 12:00 

***2631** IZA RODRIGUEZ, MIKEL GARIKOITZ 17 / 05 / 2023 10:30 19 / 05 /2023 12:00 

***4605** LEKUMBERRI ARECHABALETA, IMANOL 17 / 05 / 2023 10:30 19 / 05 /2023 12:00 
***9571** LLONA PARDO, ZUGATZ 17 / 05 / 2023 10:30 19 / 05 /2023 12:00 
***0121** MARIN MARTIN, FRANCISCO 17 / 05 / 2023 10:30 19 / 05 /2023 12:00 
***7776** NABERAN URANGA, IERA 17 / 05 / 2023 10:30 19 / 05 /2023 12:00 
***1282** ROCHAS LEGORBURU, JAIME 17 / 05 / 2023 10:30 19 / 05 /2023 12:00 

***9947** TELLITU ZABALA, GAIZKA 17 / 05 / 2023 10:30 19 / 05 /2023 12:00 
***5689** ZUBIAGA INTXAUSTI, EKAITZ 17 / 05 / 2023 10:30 19 / 05 /2023 12:00 

 

 

  



 
 

7 

 

 

 

 

 

 
INDICACIONES PARA LA REALIZACIÓN DE LAS PRUEBAS FÍSICAS 

 

 

Conforme a lo dispuesto en las bases de la convocatoria y el Acuerdo de 28 de marzo 

de 2023: 

 

 

 La realización de las pruebas físicas tendrá lugar en las instalaciones de la Academia 

Vasca de Policía y Emergencias (Carretera N-104, Km. 356 – 01192- Arcaute-ARABA). 
 

 

 La persona recurrente asumirá, por el mero hecho de su presentación a las pruebas de 

competencia física, la responsabilidad sobre su integridad física en lo concerniente a sus 

decisiones personales, quedando relevado el órgano convocante y el Tribunal calificador de 

cualquier responsabilidad por lesión que pudiera sobrevenir en el transcurso de la realización 

de las pruebas. 

 

 

 Conforme a lo recogido en las bases de la convocatoria, antes del inicio de la primera 

de las pruebas presentará debidamente completado el modelo de impreso que se reproduce 

como Anexo III al Acuerdo del Tribunal Calificador adoptado en su sesión de fecha 28 de 

marzo de 2023 y publicado en la página web de la Academia Vasca de Policía y Emergencias 

en fecha 30 de marzo de 2023 (Antecedente de Hecho Séptimo de la presente). 

 

 

 Conforme a lo establecido en las bases de la convocatoria, para la realización de cada 

ejercicio de las pruebas físicas, es obligatorio llevar ropa y calzado deportivo adecuado. 

 

 

 Para la realización de las pruebas CIRUCITO y VERTIGO, la persona recurrente habrá 

de ir cambiada. No se dispondrá de vestuarios. 

 

 

 Para la realización de las pruebas de NATACIÓN y COURSE-NAVETTE, la persona 

recurrente podrá disponer de vestuario para cambiarse. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

8 

 

 

 

 

PROBA FISIKOAK EGITEKO JARRAIBIDEAK 

 

 

 

Deialdiaren oinarrietan eta 2023ko martxoaren 28ko Erabakian xedatutakoaren arabera: 

 

 

Proba fisikoak Polizia eta Larrialdietako Euskal Akademiaren instalazioetan egingo dira (N-

104 errepidea, Km. 356 – 01192- Arcaute-ARABA). 

 

 

Errekurtsogileak bere gain hartuko du, gaitasun fisikoko probetara aurkezte hutsagatik, bere 

erabaki pertsonalei dagokienez bere osotasun fisikoaren gaineko erantzukizuna, eta deialdia 

egin duen organoak eta epaimahaiak ez dute inolako erantzukizunik izango probak egitean 

lesiorik gertatuz gero. 

 

 

Deialdiaren oinarrietan jasotakoaren arabera, lehenengo proba hasi aurretik behar bezala 

osatuta aurkeztuko du Epaimahai Kalifikatzaileak 2023ko martxoaren 28ko bilkuran hartutako 

Erabakiaren III. eranskin gisa kopiatzen den inprimaki-eredua. Inprimakia Polizia eta 

Larrialdietako Euskal Akademiaren webgunean argitaratu zen 2023ko martxoaren 30ean 

(Zazpigarren aurrekaria). 

 

 

Deialdiaren oinarrietan ezarritakoaren arabera, proba fisikoetako ariketa bakoitza egiteko 

nahitaezkoa da kirol-arropa eta -oinetako egokiak eramatea. 

 

 

ZIRKUITU eta BERTIGO probak egiteko, errekurtsogileak aldatu egin beharko du. Ez da 

aldagelarik egongo. 

 

 

IGERIKETA eta COURSE-NAVETTE probak egiteko, errekurtsogileak jantziak erabili ahal 

izango ditu aldatzeko. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-05-13T09:48:51+0200
	Andres Zearreta Otazua




